

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (689092) LOKA PENGAMATAN DIRGANTARA SUMEDANG
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (13) KAB. SUMEDANG

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
082.01.06	Program Pengembangan Teknologi Penerbangan dan Antariksa			1.996.563.000			
	Indikator Kinerja Utama Program :						
01	Prototipe dan model teknologi kedirgantaraan jangkauan roket, Jumlah satekit yang terintegrasi dan siap diluncurkan serta jumlah prototipe pesawat terbang						
02	Layanan jasa teknologi terkait dengan jumlah instansi pengguna di bidang teknologi roket, satelit, penerbangan dan jumlah instansi mitra litbang teknologi roket, satelit, penerbangan.						
03	Jumlah publikasi pada jurnal internasional di bidang teknologi roket, satelit, dan penerbangan						
04	Jumlah publikasi pada jurnal nasional yang terakreditasi di bidang teknologi roket, satelit, dan penerbangan						
05	Jumlah rumusan kebijakan di bidang teknologi roket, satelit dan penerbangan.						
06	Model/software dan data di bidang penginderaan jauh yang dimanfaatkan pengguna						
07	Layanan jasa teknologi terkait dengan jumlah instansi pengguna di bidang teknologi, pemanfaatan penginderaan jauh dan mitra litbang penginderaan jauh						
08	Jumlah publikasi pada jurnal internasional di bidang penginderaan jauh						
09	Jumlah publikasi pada jurnal nasional yang terakreditasi di bidang penginderaan jauh						
10	jumlah rumusan kebijakan di bidang teknologi dan pemanfaatan penginderaan jauh						
11	Model/Software/Prototipe di bidang sains teknologi atmosfer dan antariksa yang dimanfaatkan pengguna						
12	Layanan informasi terkait dengan jumlah instansi pengguna di bidang sains teknologi atmosfer, antariksa dan jenis layanan sains teknologi atmosfer dan antariksa						
13	Jumlah publikasi pada jurnal internasional di bidang sains teknologi atmosfer dan antariksa						
14	Jumlah publikasi pada jurnal nasional di bidang sains teknologi atmosfer dan antariksa						
15	Jumlah rumusan kebijakan di bidang sains teknologi atmosfer dan antariksa						
3525	Pengembangan Sains Antariksa (Fungsi/Subfungsi : 01.04)			1.996.563.000			
3525.005	Keberhasilan Akuisisi Data Antariksa (Sumedang) [Base Line]	6	Laporan	310.390.000		KD	
	Lokasi : KAB. SUMEDANG						
3525.005.001	Keberhasilan Akuisisi Data Antariksa Sumedang	6	Laporan	310.390.000			
	JUMLAH KOMPONEN UTAMA			164.610.000			
011	Akuisisi Data Antariksa			95.490.000			
A	<i>Akuisisi Data Matahari Optik</i>			<i>32.240.000</i>			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (689092) LOKA PENGAMATAN DIRGANTARA SUMEDANG
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (13) KAB. SUMEDANG

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.087-SUMEDANG)			4.000.000	RM		
	- Komputer Supplies	1 PAKET	2.000.000	2.000.000			
	- ATK	1 PAKET	2.000.000	2.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.087-SUMEDANG)			4.700.000	RM		
	- Penanggungjawab (1 orang x 2 bln)	2 OB	450.000	900.000			
	- Ketua (1 orang x 2 bln)	2 OB	400.000	800.000			
	- Sekretaris (1 orang x 2 bln)	2 OB	300.000	600.000			
	- Anggota (4 orang x 2 bln)	8 OB	300.000	2.400.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.087-SUMEDANG)			23.540.000	RM		
	- Sumedang-Bandung (2 orang x 1 hari x 4 kali)			0			
	- Transport (2 orang x 4 kali)	8 OT	110.000	880.000			
	- Uang Harian (2 orang x 1 hari x 4 kali)	8 OH	430.000	3.440.000			
	- Sumedang-Watukosek (2 orang x 3 hari x 2 kali)			0			
	- Tiket Pesawat (2 orang x 2 kali)	4 OT	2.670.000	10.680.000			
	- Taksi (Bandara Juanda - Watukosek) 2 orang x 2 kali	4 OT	125.000	500.000			
	- Uang Harian (2 orang x 3 hari x 2 kali)	12 OH	410.000	4.920.000			
	- Hotel (2 orang x 2 malam x 2 kali)	8 OH	390.000	3.120.000			
<i>B</i>	<i>Akuisisi Data Matahari Radio</i>			14.630.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.087-SUMEDANG)			5.610.000	RM		
	- Komputer Supplies	1 PAKET	3.610.000	3.610.000			
	- ATK	1 PAKET	2.000.000	2.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.087-SUMEDANG)			4.700.000	RM		
	- Penanggungjawab (1 orang x 2 bln)	2 OB	450.000	900.000			
	- Ketua (1 orang x 2 bln)	2 OB	400.000	800.000			
	- Sekretaris (1 orang x 2 bln)	2 OB	300.000	600.000			
	- Anggota (4 orang x 2 bln)	8 OB	300.000	2.400.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.087-SUMEDANG)			4.320.000	RM		
	- Sumedang-Bandung (2 orang x 1 hari x 4 kali)			0			
	- Transport (2 orang x 4 kali)	8 OT	110.000	880.000			
	- Uang Harian (2 orang x 1 hari x 4 kali)	8 OH	430.000	3.440.000			
<i>C</i>	<i>Akuisisi Data Ionosfer</i>			24.100.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.087-SUMEDANG)			4.000.000	RM		
	- Komputer Supplies	1 PAKET	2.000.000	2.000.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (689092) LOKA PENGAMATAN DIRGANTARA SUMEDANG
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (13) KAB. SUMEDANG

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- ATK	1 PAKET	2.000.000	2.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.087-SUMEDANG)			4.700.000	RM		
	- Penanggungjawab (1 orang x 2 bln)	2 OB	450.000	900.000			
	- Ketua (1 orang x 2 bln)	2 OB	400.000	800.000			
	- Sekretaris (1 orang x 2 bln)	2 OB	300.000	600.000			
	- Anggota (4 orang x 2 bln)	8 OB	300.000	2.400.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.087-SUMEDANG)			15.400.000	RM		
	- Sumedang-Bandung (2 orang x 1 hari x 4 kali)			0			
	- Transport (2 orang x 4 kali)	8 OT	110.000	880.000			
	- Uang Harian (2 orang x 1 hari x 4 kali)	8 OH	430.000	3.440.000			
	- Sumedang-Pontianak (2 orang x 4 hari x 1 kali)			0			
	- Tiket Pesawat (2 orang x 1 kali)	2 OT	2.600.000	5.200.000			
	- Taksi (Bandara - Pontianak) 2 orang x 1 kali	2 OT	170.000	340.000			
	- Uang Harian (2 orang x 4 hari x 1 kali)	8 OH	370.000	2.960.000			
	- Hotel (2 orang x 3 malam x 1 kali)	6 OH	430.000	2.580.000			
D	<i>Akuisisi Data Geomagnet</i>			24.520.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.087-SUMEDANG)			4.000.000	RM		
	- Komputer Supplies	1 PAKET	2.000.000	2.000.000			
	- ATK	1 PAKET	2.000.000	2.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.087-SUMEDANG)			4.700.000	RM		
	- Penanggungjawab (1 orang x 2 bln)	2 OB	450.000	900.000			
	- Ketua (1 orang x 2 bln)	2 OB	400.000	800.000			
	- Sekretaris (1 orang x 2 bln)	2 OB	300.000	600.000			
	- Anggota (4 orang x 2 bln)	8 OB	300.000	2.400.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.087-SUMEDANG)			15.820.000	RM		
	- Sumedang-Bandung (2 orang x 1 hari x 4 kali)			0			
	- Transport (2 orang x 4 kali)	8 OT	110.000	880.000			
	- Uang Harian (2 orang x 1 hari x 4 kali)	8 OH	430.000	3.440.000			
	- Sumedang-Kototabang (2 orang x 4 hari x 1 kali)			0			
	- Tiket Pesawat (2 orang x 1 kali)	2 OT	2.760.000	5.520.000			
	- Taksi (Bandara - Padang) 2 orang x 1 kali	2 OT	170.000	340.000			
	- Uang Harian (2 orang x 4 hari x 1 kali)	8 OH	360.000	2.880.000			
	- Hotel (2 orang x 3 malam x 1 kali)	6 OH	460.000	2.760.000			
012	Akuisisi Data Atmosfer			69.120.000			
A	<i>Akuisisi dan Pengolahan Data Cuaca</i>			51.920.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (689092) LOKA PENGAMATAN DIRGANTARA SUMEDANG
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (13) KAB. SUMEDANG

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.087-SUMEDANG)			5.000.000	RM		
	- Komputer Supplies	1 PAKET	3.000.000	3.000.000			
	- ATK	1 PAKET	2.000.000	2.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.087-SUMEDANG)			20.800.000	RM		
	- Peneliti (1 orang x 4 jam x 20 hari x 2 bulan)	160 OJ	40.000	6.400.000			
	- Pembantu Peneliti (3 orang x 4 jam x 20 hari x 2 bulan)	480 OJ	20.000	9.600.000			
	- Pembantu Lapangan (3 orang x 10 hari x 2 bulan)	60 OH	80.000	4.800.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.087-SUMEDANG)			26.120.000	RM		
	- Sumedang-Bandung (2 orang x 1 hari x 4 kali)			0			
	- Transport (2 orang x 4 kali)	8 OT	110.000	880.000			
	- Uang Harian (2 orang x 1 hari x 4 kali)	8 OH	430.000	3.440.000			
	- Sumedang-Biak (2 orang x 4 hari x 1 kali)			0			
	- Tiket Pesawat (2 orang x 1 kali)	2 OT	7.030.000	14.060.000			
	- Taksi (Bandara - Biak) 2 orang x 1 kali	2 OT	170.000	340.000			
	- Uang Harian (2 orang x 4 hari x 1 kali)	8 OH	580.000	4.640.000			
	- Hotel (2 orang x 3 malam x 1 kali)	6 OH	460.000	2.760.000			
B	<i>Akuisisi Data AWS</i>			17.200.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.087-SUMEDANG)			5.380.000	RM		
	- Komputer Supplies	1 PAKET	3.000.000	3.000.000			
	- ATK	1 PAKET	2.380.000	2.380.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.087-SUMEDANG)			4.700.000	RM		
	- Penanggungjawab (1 orang x 2 bln)	2 OB	450.000	900.000			
	- Ketua (1 orang x 2 bln)	2 OB	400.000	800.000			
	- Sekretaris (1 orang x 2 bln)	2 OB	300.000	600.000			
	- Anggota (4 orang x 2 bln)	8 OB	300.000	2.400.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.087-SUMEDANG)			7.120.000	RM		
	> Sumedang Bandung			4.320.000			
	- Transport (2 orang x 4 kali)	8 KALI	110.000	880.000			
	- Uang Harian (2 orang x 1 hari x 4 kali)	8 OH	430.000	3.440.000			
	> Sumedang Jakarta			2.800.000			
	- Transport (2 orang x 1 hari x 2 kali)	4 KALI	170.000	680.000			
	- Uang Harian (2 orang x 1 hari x 2 kali)	4 OH	530.000	2.120.000			
	JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG			145.780.000			
013	Pendukung Kegiatan Akuisisi Data			145.780.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (689092) LOKA PENGAMATAN DIRGANTARA SUMEDANG
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (13) KAB. SUMEDANG

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
A	<i>Penyusunan Rencana Kerja</i>			19.500.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.087-SUMEDANG)			2.500.000	RM		
	- Komputer Supplies	1 PAKET	1.500.000	1.500.000			
	- ATK	1 PAKET	1.000.000	1.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.087-SUMEDANG)			7.600.000	RM		
	- Ketua (1 orang x 4 bln)	4 OB	400.000	1.600.000			
	- Sekretaris (1 orang x 4 bln)	4 OB	300.000	1.200.000			
	- Anggota (4 orang x 4 bln)	16 OB	300.000	4.800.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.087-SUMEDANG)			9.400.000	RM		
	- Sumedang - Jakarta (2 orang x 1 hari x 5 kali)			0			
	- Transport (2 orang x 5 kali)	10 OT	170.000	1.700.000			
	- Uang Harian (2 orang x 1 hari x 5 kali)	10 OH	530.000	5.300.000			
	- Sumedang - Bogor (2 orang x 1 hari x 2 kali)			0			
	- Transport (2 orang x 2 kali)	4 OT	170.000	680.000			
	- Uang Harian (2 orang x 1 hari x 2 kali)	4 OH	430.000	1.720.000			
B	<i>Penyusunan Rencana Strategis LPD Sumedang</i>			14.360.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.087-SUMEDANG)			2.500.000	RM		
	- Komputer Supplies	1 PAKET	1.500.000	1.500.000			
	- ATK	1 PAKET	1.000.000	1.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.087-SUMEDANG)			7.600.000	RM		
	- Ketua (1 orang x 4 bln)	4 OB	400.000	1.600.000			
	- Sekretaris (1 orang x 4 bln)	4 OB	300.000	1.200.000			
	- Anggota (4 orang x 4 bln)	16 OB	300.000	4.800.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.087-SUMEDANG)			4.260.000	RM		
	- Sumedang-Bandung (2 orang x 1 hari x 2 kali)			0			
	- Transport (2 orang x 2 kali)	4 OT	110.000	440.000			
	- Uang Harian (2 orang x 1 hari x 2 kali)	4 OH	430.000	1.720.000			
	- Sumedang - Jakarta (1 orang x 1 hari x 3 kali)			0			
	- Transport (1orang x 3 kali)	3 OT	170.000	510.000			
	- Uang Harian (1 orang x 1 hari x 3 kali)	3 OH	530.000	1.590.000			
C	<i>Inventarisir SABMN</i>			14.360.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.087-SUMEDANG)			2.500.000	RM		
	- Komputer Supplies	1 PAKET	1.500.000	1.500.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (689092) LOKA PENGAMATAN DIRGANTARA SUMEDANG
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (13) KAB. SUMEDANG

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- ATK	1 PAKET	1.000.000	1.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.087-SUMEDANG)			7.600.000	RM		
	- Ketua (1 orang x 4 bln)	4 OB	400.000	1.600.000			
	- Sekretaris (1 orang x 4 bln)	4 OB	300.000	1.200.000			
	- Anggota (4 orang x 4 bln)	16 OB	300.000	4.800.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.087-SUMEDANG)			4.260.000	RM		
	- Sumedang-Bandung (2 orang x 1 hari x 2 kali)			0			
	- Transport (2 orang x 2 kali)	4 OT	110.000	440.000			
	- Uang Harian (2 orang x 1 hari x 2 kali)	4 OH	430.000	1.720.000			
	- Sumedang - Jakarta (1 orang x 1 hari x 3 kali)			0			
	- Transport (1orang x 3 kali)	3 OT	170.000	510.000			
	- Uang Harian (1 orang x 1 hari x 3 kali)	3 OH	530.000	1.590.000			
D	<i>Inventarisir Kearsipan</i>			14.360.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.087-SUMEDANG)			2.500.000	RM		
	- Komputer Supplies	1 PAKET	1.500.000	1.500.000			
	- ATK	1 PAKET	1.000.000	1.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.087-SUMEDANG)			7.600.000	RM		
	- Ketua (1 orang x 4 bln)	4 OB	400.000	1.600.000			
	- Sekretaris (1 orang x 4 bln)	4 OB	300.000	1.200.000			
	- Anggota (4 orang x 4 bln)	16 OB	300.000	4.800.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.087-SUMEDANG)			4.260.000	RM		
	- Sumedang-Bandung (2 orang x 1 hari x 2 kali)			0			
	- Transport (2 orang x 2 kali)	4 OT	110.000	440.000			
	- Uang Harian (2 orang x 1 hari x 2 kali)	4 OH	430.000	1.720.000			
	- Sumedang - Jakarta (1 orang x 1 hari x 3 kali)			0			
	- Transport (1orang x 3 kali)	3 OT	170.000	510.000			
	- Uang Harian (1 orang x 1 hari x 3 kali)	3 OH	530.000	1.590.000			
E	<i>Sosialisasi terhadap Tamu Studi Wisata Ilmiah ke LPD Sumedang</i>			30.750.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.087-SUMEDANG)			8.250.000	RM		
	- Komputer Supplies	1 PAKET	2.000.000	2.000.000			
	- ATK	1 PAKET	1.000.000	1.000.000			
	- Snack (35 orang x 15 kali kunjungan)	525 OK	10.000	5.250.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.087-SUMEDANG)			22.500.000	RM		

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (689092) LOKA PENGAMATAN DIRGANTARA SUMEDANG
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (13) KAB. SUMEDANG

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Narasumber (1 orang gol 3 x 15 kali)	15 OK	550.000	8.250.000			
	- Ketua (1 orang x 15 kali)	15 OK	300.000	4.500.000			
	- Sekretaris (1 orang x 15 kali)	15 OK	250.000	3.750.000			
	- Anggota (2 orang x 15 kali)	30 OK	200.000	6.000.000			
G	<i>Pengelolaan Jaringan LAN untuk Memperlancar Komunikasi dan Pengiriman Data Antariksa</i>			16.400.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.087-SUMEDANG)			5.000.000	RM		
	- ATK	1 PAKET	2.000.000	2.000.000			
	- Komputer Supplies	1 PAKET	3.000.000	3.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.087-SUMEDANG)			11.400.000	RM		
	- Penanggungjawab (1 orang x 4 bln)	4 OB	450.000	1.800.000			
	- Ketua (1 orang x 4 bln)	4 OB	400.000	1.600.000			
	- Sekretaris (1 orang x 4 bln)	4 OB	300.000	1.200.000			
	- Anggota (4 orang x 4 bln)	16 OB	300.000	4.800.000			
	- Anggota (2 orang x 4 bln)	8 OB	250.000	2.000.000			
H	<i>Pengembangan Database Sains Antariksa LPD Sumedang</i>			16.100.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.087-SUMEDANG)			2.000.000	RM		
	- Komputer Supplies	1 PAKET	1.000.000	1.000.000			
	- ATK	1 PAKET	1.000.000	1.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.087-SUMEDANG)			14.100.000	RM		
	- Penanggungjawab (1 orang x 6 bln)	6 OB	450.000	2.700.000			
	- Ketua (1 orang x 6 bln)	6 OB	400.000	2.400.000			
	- Sekretaris (1 orang x 6 bln)	6 OB	300.000	1.800.000			
	- Anggota (4 orang x 6 bln)	24 OB	300.000	7.200.000			
J	<i>Migrasi Pengelolaan Tata Naskah ke Sistem Elektronik LAPAN</i>			19.950.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.087-SUMEDANG)			5.850.000	RM		
	- ATK	1 PAKET	2.000.000	2.000.000			
	- Komputer Supplies	1 PAKET	3.850.000	3.850.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.087-SUMEDANG)			14.100.000	RM		
	- Penanggungjawab (1 orang x 6 bln)	6 OB	450.000	2.700.000			
	- Ketua (1 orang x 6 bln)	6 OB	400.000	2.400.000			
	- Sekretaris (1 orang x 6 bln)	6 OB	300.000	1.800.000			
	- Anggota (4 orang x 6 bln)	24 OB	300.000	7.200.000			
3525.994	Layanan Perkantoran [Base Line]		12 Bulan Layanan	1.342.797.000		KD	
	Lokasi : KAB. SUMEDANG						

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (689092) LOKA PENGAMATAN DIRGANTARA SUMEDANG
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (13) KAB. SUMEDANG

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
3525.994.001	GAJI, TUNJANGAN DAN HONORARIUM	12	Bulan Layanan	813.237.000			
	JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG			813.237.000			
001	Pembayaran Gaji dan Tunjangan			813.237.000			
A	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			<i>813.237.000</i>			
51	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.087-SUMEDANG)			416.462.000	RM		
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1 THN	359.276.000	359.276.000			
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1 BLN	29.940.000	29.940.000			
	- Kenaikan gaji 7%	1 THN	27.246.000	27.246.000			
51	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.087-SUMEDANG)			13.000	RM		
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1 THN	12.000	12.000			
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1 BLN	1.000	1.000			
51	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.087-SUMEDANG)			41.647.000	RM		
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1 THN	35.928.000	35.928.000			
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1 BLN	2.994.000	2.994.000			
	- Kenaikan gaji 7%	1 THN	2.725.000	2.725.000			
51	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.087-SUMEDANG)			13.595.000	RM		
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1 THN	11.727.000	11.727.000			
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1 BLN	978.000	978.000			
	- Kenaikan gaji 7%	1 THN	890.000	890.000			
51	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.087-SUMEDANG)			4.680.000	RM		
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1 THN	4.320.000	4.320.000			
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1 BLN	360.000	360.000			
51	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.087-SUMEDANG)			67.060.000	RM		
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1 THN	63.440.000	63.440.000			
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1 BLN	3.620.000	3.620.000			
51	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.087-SUMEDANG)			15.702.000	RM		
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1 THN	14.494.000	14.494.000			
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1 BLN	1.208.000	1.208.000			
51	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.087-SUMEDANG)			35.718.000	RM		
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1 THN	35.718.000	35.718.000			
51	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.087-SUMEDANG)			79.200.000	RM		
	- Belanja Uang Makan PNS	1 THN	79.200.000	79.200.000			
51	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.087-SUMEDANG)			4.715.000	RM		

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (689092) LOKA PENGAMATAN DIRGANTARA SUMEDANG
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (13) KAB. SUMEDANG

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1 THN	4.360.000	4.360.000			
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1 BLN	355.000	355.000			
51	<u>Belanja uang lembur</u> (KPPN.087-SUMEDANG)			14.800.000	RM		
	- Uang Lembur Pegawai Gol I (1 orang x 80 jam)	80 OJ	10.000	800.000			
	- Uang Lembur Pegawai Gol II (3 orang x 80 jam)	240 OJ	13.000	3.120.000			
	- Uang Lembur Pegawai Gol III (8 orang x 80 jam)	640 OJ	17.000	10.880.000			
51	<u>Belanja Pegawai Transito</u> (KPPN.087-SUMEDANG)			119.645.000	RM		
	- Belanja Pegawai Transito	1 THN	119.645.000	119.645.000			
3525.994.002	OPERASIONAL DAN PEMELIHARAAN PERKANTORAN	12	Bulan Layanan	529.560.000			
	JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG			529.560.000			
002	Penyelenggaraan Operasional dan Pemeliharaan Perkantoran			529.560.000			
A	<i>Pengadaan Pakaian Kerja</i>			4.100.000			
52	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.087-SUMEDANG)			4.100.000	RM		
	- Pakaian Satpam	5 STEL	400.000	2.000.000			
	- Pakaian Pengemudi	1 STEL	300.000	300.000			
	- Pakaian Pramubakti	2 STEL	300.000	600.000			
	- Pakaian Petugas Kebersihan	4 STEL	300.000	1.200.000			
B	<i>Perawatan Gedung/ Bangunan dan Halaman Kantor</i>			10.000.000			
52	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.087-SUMEDANG)			10.000.000	RM		
	- Pemeliharaan Gedung Tidak Bertingkat	90 M2	82.000	7.380.000			
	- Pemeliharaan Halaman	262 M2	10.000	2.620.000			
C	<i>Perawatan Kendaraan Bermotor</i>			25.100.000			
52	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.087-SUMEDANG)			25.100.000	RM		
	- Kendaraan Roda Empat	2 UNIT	10.000.000	20.000.000			
	- Kendaraan Roda Dua	2 UNIT	2.550.000	5.100.000			
D	<i>Perawatan Sarana Perkantoran</i>			84.000.000			
52	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.087-SUMEDANG)			84.000.000	RM		
	- Pemeliharaan Peralatan Pengamatan (Ionosonda, Geomagnet, Spetrograf, Teleskop, AWS)	1 PAKET	84.000.000	84.000.000			
E	<i>Operasional Perkantoran dan Pimpinan</i>			16.000.000			
52	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.087-SUMEDANG)			16.000.000	RM		
	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran	12 ORANG	500.000	6.000.000			
	- Jamuan Tamu	10 BLN	1.000.000	10.000.000			
F	<i>Pengiriman Surat Dinas</i>			180.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (689092) LOKA PENGAMATAN DIRGANTARA SUMEDANG
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (13) KAB. SUMEDANG

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
52	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> (KPPN.087-SUMEDANG)			180.000	RM		
	- Keperluan Pengiriman Surat Dinas	1 PAKET	180.000	180.000			
G	<i>Perjalanan Dinas</i>			40.020.000			
52	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.087-SUMEDANG)			38.920.000	RM		
	> Sumedang Bandung (2 orang x 1 hari x 14 kali)			15.120.000			
	- Transport (2 orang x 14 kali)	28 KALI	110.000	3.080.000			
	- Uang Harian (2 orang x 1 hari x 14 kali)	28 OH	430.000	12.040.000			
	> Sumedang Jakarta (2 orang x 1 hari x 17 kali)			23.800.000			
	- Transport (2 orang x 17 kali)	34 KALI	170.000	5.780.000			
	- Uang Harian (2 orang x 1 hari x 17 kali)	34 OH	530.000	18.020.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.087-SUMEDANG)			1.100.000	RM		
	> Bantuan Transport Dalam Kota			1.100.000			
	- Transport Dalam Kota (1 orang x 10 kali)	10 KALI	110.000	1.100.000			
H	<i>Honor yang terkait dengan kasatker</i>			50.760.000			
52	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.087-SUMEDANG)			50.760.000	RM		
	- KPA	12 OB	970.000	11.640.000			
	- PPK	12 OB	820.000	9.840.000			
	- Penerbit SPM	12 OB	770.000	9.240.000			
	- Bendahara Pengeluaran	12 OB	670.000	8.040.000			
	- Staf Pengelola	24 OB	500.000	12.000.000			
I	<i>Honor Pramubakti, Satpam, dan Pengemudi</i>			251.400.000			
52	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.087-SUMEDANG)			251.400.000	RM		
	- Honor Pramubakti (2 orang x 12 bulan)	24 OB	1.700.000	40.800.000			
	- Honor Petugas Kebersihan (4 orang x 12 bulan)	48 OB	1.700.000	81.600.000			
	- Honor Satpam (5 orang x 12 bulan)	60 OB	1.800.000	108.000.000			
	- Honor Pengemudi (1 orang x 12 bulan)	12 OB	1.750.000	21.000.000			
J	<i>Langganan Listrik</i>			44.400.000			
52	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.087-SUMEDANG)			44.400.000	RM		
	- Langganan Listrik	12 BLN	3.700.000	44.400.000			
K	<i>Langganan Telepon</i>			3.600.000			
52	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.087-SUMEDANG)			3.600.000	RM		
	- Langganan Telepon	12 BLN	300.000	3.600.000			
3525.995	<u>Kendaraan Bermotor</u> <u>[Base Line]</u>	1 Unit		21.000.000		KD	
	Lokasi : KAB. SUMEDANG						

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (689092) LOKA PENGAMATAN DIRGANTARA SUMEDANG
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (13) KAB. SUMEDANG

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
3525.995.001	Kendaraan Operasional	1	Unit	21.000.000			
	JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG			21.000.000			
011	Kendaraan Operasional Roda Dua			21.000.000			
53	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.087-SUMEDANG)			21.000.000	RM		
	- Sepeda Motor	1	UNIT	21.000.000			
3525.996	Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi [Base Line]	10	Unit	72.876.000		KD	
	Lokasi : KAB. SUMEDANG						
	JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG			72.876.000			
011	Peralatan Pengolah Data			72.876.000			
A	Pengolah Data Antariksa dan Atmosfer			72.876.000			
53	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.087-SUMEDANG)			72.876.000	RM		
	- Komputer Desktop	5	UNIT	6.250.000			
	- Labtop	2	UNIT	10.550.000			
	- Monitor Display	1	UNIT	11.750.000			
	- Mobile Tablet	1	UNIT	6.270.000			
	- Printer Warna	1	UNIT	2.506.000			
3525.997	Peralatan dan Fasilitas Perkantoran [Base Line]	8	Unit	49.500.000		KD	
	Lokasi : KAB. SUMEDANG						
	JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG			49.500.000			
011	Pengadaan Peralatan dan Fasilitas Perkantoran			49.500.000			
53	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.087-SUMEDANG)			49.500.000	RM		
	- Mesin Fax	1	UNIT	3.500.000			
	- Lemari Data	3	UNIT	4.450.000			
	- UPS	2	UNIT	2.325.000			
	- Keperluan Rumah Tangga	1	PAKET	12.100.000			
	- Furniture	1	PAKET	15.900.000			
3525.998	Gedung/Bangunan [Base Line]	120	M2	200.000.000		KD	
	Lokasi : KAB. SUMEDANG						
	JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG			200.000.000			
011	Perbaikan Gedung Perkantoran			200.000.000			
A	Perbaikan Gedung Perkantoran			200.000.000			
53	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.087-SUMEDANG)			200.000.000	RM		
	- Renovasi Gedung Perkantoran	1	PAKET	200.000.000			

TOTAL	2013	2012
RM	1.996.563.000	
PLN	0	
RMP	0	
PNP	0	
BLU	0	
HIBAH	0	
PDN	0	
	1.996.563.000	

JAKARTA, 9 Oktober 2014
SEKRETARIS UTAMA

Drs. SRI KALOKA PRABOTOSARI
NIP. 195310141980031001